13/03/2017
Resultado Final da 2ª Fase da Seleção Pública Simplificada   -   Edital 002/2017

Página 1 de 3

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARECHAL DEODORO, no uso de suas atribuições
legais, com embasamento nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal; da Lei Municipal
nº 1082/2013 e demais disposições legais pertinentes, DIVULGA O RESULTADO FINAL DA 2ª FASE DA
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO E CADASTRO DE RESERVA TÉCNICA DE CUIDADOR,
INTÉRPRETE DE LÍBRAS, PROFESSOR DE MATEMÁTICA e PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL,
CONFORME DISPOSIÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº 1.082/2013 E ALTERAÇÕES DECORRENTES DA LEI Nº
1129/2015, CONFORME EDITAL Nº 002/2017.

RESULTADO FINAL DA 2ª FASE DO EDITAL 002/2017

CARGO: CUIDADOR

Classif. Inscrição
Nome do
Candidato

C.P.F.
Pontuação
Currículo

Pontuação
Entrevista

Média
Pontuação

Resultado

1 218
MARIA LUCIENE
DOS SANTOS

636.278.414-68 25,00 10,00 17,50 Aprovado

2 25
NIREIDE ALVES DE
OLIVEIRA

870.209.394-49 25,00 10,00 17,50 Aprovado

3 295
MARIA NIEDJA
BARBOSA DE
ALMEIDA

437.596.294-15 22,00 10,00 16,00 Aprovado

4 211
ELIZANGELA
ARAÚJO SILVA

055.879.027-04 21,00 10,00 15,50 Aprovado

5 168
GRAZIETE DOS
SANTOS LEITE

411.858.544-87 20,00 10,00 15,00 Aprovado

6 10
ROSILEIDE
NASCIMENTO DA
SILVA

662.617.674-91 17,00 10,00 13,50 Aprovado

7 160
MARIA GRACIANE
DOS SANTOS LEITE

058.007.924-45 16,00 10,00 13,00 Aprovado

8 167
VALDINETE SILVA
LIMEIRA SOUZA

023.332.174-80 15,00 10,00 12,50 Aprovado

9 15
JOSETE FLORENCIO
CAVALCANTE

841.452.694-20 12,00 10,00 11,00 Aprovado

10 14
CLÁUDIA MARIA DE
LIMA

025.924.164-47 12,00 10,00 11,00 Aprovado

11 79
ZAÍRA PAULINA DA
SILVA SANTOS

111.457.204-71 12,00 10,00 11,00 Aprovado

12 182
MARIA DE FÁTIMA
BARBOSA DOS
SANTOS

786.446.404-10 22,00 0,00 11,00 Eliminado

13 403
ALBENIZIA VITOR
OCRÉCIO

021.458.894-77 12,00 0,00 6,00 Eliminado

13/03/2017
Resultado Final da 2ª Fase da Seleção Pública Simplificada   -   Edital 002/2017

Página 2 de 3

CARGO:  INTÉRPRETE DE LÍBRAS

Classif. Inscrição
Nome do
Candidato

C.P.F.
Pontuação
Currículo

Pontuação
Entrevista

Média
Pontuação

Resultado

1 418
MIGUEL
TENÓRIO DOS
SANTOS JÚNIOR

894.446.634-34 40 9,50 24,75 Aprovado

2 89
MARIA RENATA
COSTA ALVES

086.715.094-78 20 7,00 13,50 Aprovado

3 306

GABRYELLE
DANTAS
CAVALCANTE DE
BARROS

065.550.404-40 18 7,00 12,50 Aprovado

4 419
ELINEDE ALVES
DE LIMA

049.301.884-07 0,00 0,00 0,00 Eliminado

CARGO:  PROFESSOR DE MATEMÁTICA

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F.
Pontuação
Currículo

Pontuação
Entrevista

Média
Pontuação

Resultado

1 218
JOSE WELLINGTON
SILVA FERREIRA

043.066.904-66 20 9,50 14,75
Classificado Prova

Didática

2 68
MARCOS ROBERTO
REIS QUEIROZ

304.916.228-87 10 9,00 9,50
Classificado Prova

Didática

3 113
JULIANA PEREIRA
SOARES DE SOUZA

011.925.454-94 10 8,50 9,25
Classificado Prova

Didática

4 297
THIAGO PEREIRA
DANTAS

013.745.964-50 10 8,50 9,25
Classificado Prova

Didática

5
TANIA LEITE MACIEL
GAMA

255.272.074-91 20 0,00 10,00 Eliminado Entrevista

6 293 MARCIO BUZATO 108.162.658-52 15 0,00 7,50 Eliminado Entrevista

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F. Pontuação
Pontuação
Entrevista

Média
Pontuação

Resultado

1 278
MONALISA
ALBUQUERQUE
BARROS CURVELLO

025.080.844-76 45 9,50 27,25
Classificado Prova

Didática

2 93
ROBERDOUGLAS
ROCHA DOS SANTOS

050.290.944-74 35 8,00 21,50
Classificado Prova

Didática

3 402
ANA PAULA
MONTEIRO NARCISO

030.687.694-93 20 9,00 14,50
Classificado Prova

Didática

Observação:  De acordo com o artigo 8º da lei municipal 1.082/2013, o candidato aprovado neste
certame só poderá ser novamente contratado com base nessa lei pela Prefeitura Municipal de
Marechal Deodoro, após decorrido 12 (doze) meses da data de encerramento do seu último
contrato.  Assim informamos, mesmo que o candidato seja aprovado em todas as etapas não

13/03/2017
Resultado Final da 2ª Fase da Seleção Pública Simplificada   -   Edital 002/2017

Página 3 de 3

poderá assumir ser contrato sem que seja respeitado 12 (doze) meses de afastamento.  Para os
casos de impedimento de contratação com base no artigo o artigo 8º da lei municipal 1.082/2013, o
candidato poderá solicitar sua postergação, passando automaticamente para o final da fila e não
sendo eliminado do certame.

Marechal Deodoro/AL, 13 de março de 2017

MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
Secretário Municipal de Educação